
Realizace úhrady agregované platby za pojištěnce – pendlery 
 
 
Smluvní poskytovatel zdravotních služeb v oboru klinická stomatologie vykazuje poskytnuté 
zdravotní služby pro úhradu z prostředků v.z.p. dle platné Metodiky pro pořizování a předávání 
dokladů standardním způsobem, a to i u registrovaných pojištěnců typu pojištění 113 – pendler. 
Registrující stomatolog má s platností od 1. 1. 2022 nárok obdržet za registrovaného klienta – 
pendlera i tzv. agregovanou měsíční platbu.  
 
Z důvodu, že se jedná o změnu, na kterou není v současné době informační systém OZP 
nastaven, obdrží registrující stomatolog v zúčtovací zprávě od OZP upozornění, že agregovaná 
platba nebude za daného pojištěnce uhrazena z důvodu, že se jedná o klienta – pendlera (typ 
pojištění 113).  
 
Registrující stomatolog proto následně za všechna takto označená odmítnutá RČ pojištěnců 
vystaví fakturu s uvedením čísla zakázky, ve které byli pojištěnci – pendleři odmítnuti, a to 
na částku odpovídající výši odmítnuté agregované platby za příslušné období. 
 
OZP si odmítnutá RČ pojištěnců již sama ve svém IS dohledá a následně bude agregovaná 
platba za tyto pojištěnce poskytovateli uhrazena. 
 


